10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0006-GS/SEPLAD, DE 12 DE JANEIRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº. 2021/13578.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS SALDA-
NHA, matrícula 57197069/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho e Renda – SEAS-
TER, a contar de 21/01/2.021, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 de ja-
neiro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 618473
PORTARIA COLETIVA N° 0005-GS/SEPLAD,

DE 12 DE JANEIRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Tobias do Rosário Serrão 5889528/1 Assistente de Admi-
nistração FSCMPA 04/01/2021 2020/1099927

Maria Milvania de Holanda
Serra 5895931/1 Técnico de Enfer-

magem SESPA 23/11/2020 2020/966738

Jesus de Nazaré Dias Baia 57192348/2 Médico SESPA 01/01/2021 2021/12276

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 de
janeiro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 618467

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 032/2021-DAF/SEPLAD,
DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 67483, e os termos do Processo nº
2020/989013;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS, Id. Funcional
nº. 2372/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos, no período de 28.10.2020
a 10.11.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 12 de Janeiro de
2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 034/2021-DAF/SEPLAD,
 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 67481, e os termos do Processo nº
2020/988917;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora ELZA MARIA DA COSTA LOBO, Id. Funcional nº.

3154157/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças,
lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no período de 04.11.2020
a 08.11.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 12 de Janeiro de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 618580

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 029/2021-DAF/SEPLAD,
DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/25076,
RESOLVE:
I- FORMALIZAR, a contar de 11/01/2021, por necessidade de serviço, a
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº
576/2020 – DAF/SEPLAD de 16/11/2020, a servidora KATIANE MACHADO
BARBOSA, ocupante do cargo de Secretária da Consultoria Jurídica, Id.
Funcional 5898399/2, publicada no DOE nº. 34.411 de 18 de novembro
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº. 030/2021-DAF/SEPLAD,
DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/16029.
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 29/12/2020, por necessidade de serviço, a
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº
576/2020 – DAF/SEPLAD de 16/11/2020, à servidora IRIS ALVES MIRANDA
NEGRAO, ocupante do cargo de Diretor, Id. Funcional nº 54191225/4,
publicada no DOE nº. 34.411 de 18 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 033/2021-DAF/SEPLAD,
DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/32635,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 12/01/2021, por necessidade de serviço, o
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 576/2020 – DAF/
SEPLAD de 16/11/2020, à servidora ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO,
ocupante do cargo de Coordenador, Id. Funcional nº 5932323/2, publicada
no DOE nº. 34.411 de 18 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 618569

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO

ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 007/2020.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD, HANA
SAMPAIO GHASSAN, brasileira, domiciliada e residente nesta cidade, após
ter homologado a classifi cação da proposta apresentada no Pregão Eletrô-